Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de outubro de 2024 Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDFD6DF7518E7A1FC7200174ECF9D09B

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024.

• RESULTADO DE JULGAMENTO  DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-2024

• RESULTADO DE JULGAMENTO CR 002-2024

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 152/2023.

• 7° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 225/2023.

• 1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 224/2023

• 1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 226/2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDFD6DF7518E7A1FC7200174ECF9D09B

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2024. Data: 05 de novembro de 2024, Hora: 09:00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MÓVEIS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO
EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital será no site www.bnc.org.br,
www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações
da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
IRAQUARA/BA, em 22 de outubro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF7101A1B40BF45994093A9A1783BD78

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-2024

A agente de contratação do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos
interessados, que ficou como vencedor da presente Dispensa Eletrônica que tem como objeto,
contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição de instrumentos musicais
para suprir as demandas da secretaria de assistência social deste município, tipo: menor preço por
lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, parte
inseparável do Edital da DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-2024, a empresa R&A
ELETROELETRONICO LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.112.017/0001-07  montou um valor
global de R$ 35.899,00 (trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais). Iraquara, 22 de
outubro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro - Agente de contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-
2024, aberta no dia 09 de outubro de 2024 às 09:00 horas, conforme ata circunstanciada lavrada,
resolve, declarar vencedor da dispensa eletrônica objetivando contratação de empresa
especializada para eventual e futura aquisição de instrumentos musicais para suprir as demandas
da secretaria de assistência social deste município. Tipo: Menor preço por lote, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, parte inseparável do
Edital da DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-2024, a empresa R&A
ELETROELETRONICO LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.112.017/0001-07 montou um valor
global de R$ 35.899,00 (trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais). Submete-se, o
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.
Iraquara, 22 de outubro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro - Agente de contratação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR
o resultado da DISPENSA ELETRÔNICA DIE-033-2024, aberta no dia 09 de outubro de 2024
às 09:00 horas, como vencedora a empresa R&A ELETROELETRONICO LTDA, inscrito no
CNPJ nº 24.112.017/0001-07 montou um valor global de R$ 35.899,00 (trinta e cinco mil
oitocentos e noventa e nove reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,
22 de outubro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 225/2024”

Ref. PROCESSO Nº 2022609/2024, DISPENSA Eletrônica DIE-033-2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: R&A ELETROELETRONICO LTDA,
inscrito no CNPJ nº 24.112.017/0001-07 montou um valor global de R$ 35.899,00 (trinta e
cinco mil oitocentos e noventa e nove reais). Objeto: contratação de empresa especializada para
eventual e futura aquisição de instrumentos musicais para suprir as demandas da secretaria de
assistência social deste município. Tipo: Menor preço por lote, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Prazo: até 12 de setembro de 2025.  Iraquara,
22 de outubro de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F059FE25E0EDB7737C7E229F9B8A040A

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do CREDNCIAMENTO Nº 002/2024
objetivando credenciamento para prestação de serviço de pessoas físicas e jurídicas em todas as cidades da
Bahia, para atender as demandas com refeições das diversas secretarias do município de Iraquara – Ba, nos
termos e nas condições estabelecidas neste edital, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e
anexos, tendo sido declaradas HABILITADAS e CREDENCIADAS, e as pessoas físicas: RENATA NOVAES DA
SILVA, portadora do RG nº 54.989.455-X SSP/SP, inscrita no CPF nº 013.526.095-76, com o valor global de R$
39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais): CAIO CEZAR DOS SANTOS MESSIAS, portador do RG nº 692980660
SSP/SP, inscrito no CPF nº 860.168.085-20 com o valor global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 18 de outubro de 2024.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 002/2024

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor das pessoas físicas: RENATA
NOVAES DA SILVA, portadora do RG nº 54.989.455-X SSP/SP, inscrita no CPF nº 013.526.095-76, com o valor
global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais): CAIO CEZAR DOS SANTOS MESSIAS, portador do RG
nº 692980660 SSP/SP, inscrito no CPF nº 860.168.085-20 com o valor global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e
cem reais), cujo objeto é o CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 objetivando credenciamento para prestação de
serviço de pessoas físicas e jurídicas em todas as cidades da Bahia, para atender as demandas com refeições
das diversas secretarias do município de Iraquara – Ba, de acordo com os termos e condições especificadas no
edital e anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 18 de outubro de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 234/2024”

Ref. PROCESSO n.º 0471604/2024. CREDENCIAMENTO n.º 002/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: RENATA NOVAES DA SILVA, portadora do RG nº 54.989.455-X SSP/SP,
inscrita no CPF nº 013.526.095-76, com o valor global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais). OBJETO:
credenciamento para prestação de serviço de pessoas físicas e jurídicas em todas as cidades da Bahia, para
atender as demandas com refeições das diversas secretarias do município de Iraquara- Ba. Prazo: até 11 de
junho de 2025. Iraquara, 18 de outubro de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 235/2024”

Ref. PROCESSO n.º 0471604/2024. CREDENCIAMENTO n.º 002/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: CAIO CEZAR DOS SANTOS MESSIAS, portador do RG nº 692980660 SSP/SP,
inscrito no CPF nº 860.168.085-20 com o valor global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais). OBJETO:
credenciamento para prestação de serviço de pessoas físicas e jurídicas em todas as cidades da Bahia, para
atender as demandas com refeições das diversas secretarias do município de Iraquara- Ba. Prazo: até 11 de
junho de 2025. Iraquara, 18 de outubro de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BDBC3DE43740CD0CE813EC6807A5354

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 152/2023

4º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 152/2023, que entre si firmaram o Município de
Iraquara/BA e a empresa BAHIA SERVIÇOS LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto:
acréscimo na quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 04/05/2023, nos termos previstos
no Artigo 65, inciso I, alínea b §1º da Lei nº 8.666/93, especificamente nos itens e quantitativos a seguir,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO PP-019-2023.

ITEM DESCRIÇÃO UND   VALOR LIC UNT
QTD

ADITI
VADA

VALOR DO
ADITIVO

1
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL De Médio
Porte. 1.1

DIÁRIAS 10
 R$ 8.996,08

3
 R$ 26.988,24

2 SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE DIARIAS 10  R$ 12.494,47  3  R$ 37.483,41
3 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 18X12m. DIARIAS 10  R$ 11.994,69  3  R$ 35.984,07
4 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X10m DIÁRIAS 7  R$ 8.996,00  3  R$ 26.988,00

5
LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE
ENERGIA

DIARIAS 27  R$ 3.998,22  3  R$ 11.994,66

8
ILUMINACAO PROFISSIONAL MEDIO
PORTE

DIARIAS 10  R$ 7.996,46  3  R$ 23.989,38

9
ILUMINACAO PROFISSIONAL GRANDE
PORTE

DIARIAS 10  R$ 8.996,03  3  R$ 26.988,09
11 PAINEL DE LED P4 OU SUPERIOR INDOOR DIARIAS 13  R$ 3.998,22  3  R$ 11.994,66
12 PAINEL DE LED P4 OU SUPERIOR OUTDOOR DIÁRIAS 15  R$ 3.498,46  3  R$ 10.495,38

       R$ 212.905,89

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 212.905,89 (duzentos e doze mil novecentos e cinco
reais e oitenta e nove centavos).

Valor do contrato após aditivo = R$ 1.063.015,26 (um milhão sessenta e três mil quinze reais e vinte e
seis centavos)

reais).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 21 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A380333578B14A8ED18FE0CDD3A652C

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161,
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br;
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29.

7° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 225/2023

7° Termo aditivo de contrato n° 225/2023 do Pregão Eletrônico 028-2023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada:
IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.590.558/0001-28. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 17 de outubro de 2024 a
17 de outubro de 2025, tendo em vista a continuidade do fornecimento de material de
construção, para atender as demandas das secretarias desta administração, conforme o
artigo 84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do município pelo período de 12
(meses) o valor será de R$ 1.508.170,44 (um milhão quinhentos e oito mil cento e setenta
reais e quarenta e quatro centavos). Data de assinatura: 17 de outubro de 2024. Iraquara
– BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2246600E383DD4CB35434539FFED1E20

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161,
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br;
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29.

1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 224/2023

1° Termo aditivo de contrato n° 224/2023 do Pregão Eletrônico 028-2023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada:
SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrita no CNPJ nº 03.101.495/0001-33. Objeto:
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, por mais 12
(doze) meses, contando a partir de 17 de outubro de 2024 a 17 de outubro de 2025, tendo
em vista a continuidade do fornecimento de material de construção, para atender as
demandas das secretarias desta administração, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021,
para suprir as demandas do município pelo período de 12 (meses) o valor será de R$
2.471.184,89 (dois milhões quatrocentos e setenta e um mil cento e oitenta e quatro reais
e oitenta e nove centavos). Data de assinatura: 17 de outubro de 2024. Iraquara – BA,
Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26392903D42B32E33265717CF2733A31

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 22 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161,
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br;
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29.

1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 226/2023

1° Termo aditivo de contrato n° 226/2023 do Pregão Eletrônico 028-2023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: RD
SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
43.914.734/0001-99. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 17 de outubro de 2024 a
17 de outubro de 2025, tendo em vista a continuidade do fornecimento de material de
construção, para atender as demandas das secretarias desta administração, conforme o
artigo 84 da Lei 14.133/2021, para suprir as demandas do município pelo período de 12
(meses) o valor será de R$ 25.212,50 (vinte e cinco mil duzentos e doze reais e cinquenta
centavos). Data de assinatura: 17 de outubro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes
Ribeiro, Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDFD6DF7518E7A1FC7200174ECF9D09B

		2024-10-22T16:59:04-0300